
Hochschulpraktikum an der Bergischen Uni 
Anmeldeliste 
Schule: 

Alle Infos zum Studienangebot der Bergischen Universität Wuppertal 

 Geistes- und Kulturwissenschaften:  
Anglistik/Amerikanistik, Theologie (ev./kath.), Französisch, Germanistik, Germanistik und Mathematik 
für die Grundschule, Geschichte, Lateinische Philologie, Musik, Philosophie, Spanisch 

 Name Vorname 

1/25   

2/25   

3/25   

4/25   

5/25   

6/25   

7/25   

8/25   

9/25   

10/25   

11/25   

12/25   



Hochschulpraktikum an der Bergischen Uni 
Anmeldeliste 
Schule: 

Alle Infos zum Studienangebot der Bergischen Universität Wuppertal 

 Geistes- und Kulturwissenschaften:  
Anglistik/Amerikanistik, Theologie (ev./kath.), Französisch, Germanistik, Germanistik und Mathematik 
für die Grundschule, Geschichte, Lateinische Philologie, Musik, Philosophie, Spanisch 

 Name Vorname 

13/25   

14/25   

15/25   

16/25   

17/25 
  

18/25 
  

19/25 
  

20/25 
  

21/25 
  

22/25 
  

23/25 
  

24/25 
  

25/25 
  

  



Hochschulpraktikum an der Bergischen Uni 
Anmeldeliste 
Schule: 

Alle Infos zum Studienangebot der Bergischen Universität Wuppertal 

 Gesellschaftswissenschaften und Sportwissenschaft: Geographie, Politikwissenschaft, Soziolo-
gie/Sozialwissenschaften, Sportwissenschaft 

 Name Vorname 

1/20   

2/20   

3/20   

4/20   

5/20   

6/20   

7/20   

8/20   

9/20   

10/20   

11/20   

12/20   

  



Hochschulpraktikum an der Bergischen Uni 
Anmeldeliste 
Schule: 

Alle Infos zum Studienangebot der Bergischen Universität Wuppertal 

 Gesellschaftswissenschaften und Sportwissenschaft: Geographie, Politikwissenschaft, Soziolo-
gie/Sozialwissenschaften, Sportwissenschaft 

 Name Vorname 

13/20   

14/20   

15/20   

16/20   

17/20 
  

18/20 
  

19/20 
  

20/20 
  

  



Hochschulpraktikum an der Bergischen Uni 
Anmeldeliste 
Schule: 

Alle Infos zum Studienangebot der Bergischen Universität Wuppertal 

 Erziehungswissenschaft 

 Name Vorname 

1/4   

2/4   

3/4   

4/4   

 

 Psychologie 

 Name Vorname 

1/4   

2/4   

3/4   

4/4   

 
  



Hochschulpraktikum an der Bergischen Uni 
Anmeldeliste 
Schule: 

Alle Infos zum Studienangebot der Bergischen Universität Wuppertal 

 Wirtschaftswissenschaft & Gesundheitsökonomie und -management 

 Name Vorname 

1/25   

2/25   

3/25   

4/25   

5/25   

6/25   

7/25   

8/25   

9/25   

10/25   

11/25   

12/25   

  



Hochschulpraktikum an der Bergischen Uni 
Anmeldeliste 
Schule: 

Alle Infos zum Studienangebot der Bergischen Universität Wuppertal 

 Wirtschaftswissenschaft & Gesundheitsökonomie und -management 

 Name Vorname 

13/25   

14/25   

15/25   

16/25   

17/25 
  

18/25 
  

19/25 
  

20/25 
  

21/25 
  

22/25 
  

23/25 
  

24/25 
  

25/25 
  

  



Hochschulpraktikum an der Bergischen Uni 
Anmeldeliste 
Schule: 

Alle Infos zum Studienangebot der Bergischen Universität Wuppertal 

 Mathematik und Naturwissenschaften: Biologie, Chemie, Informatik, Lebensmittelchemie, Mathema-
tik, Physik, Wirtschaftsmathematik 

 Name Vorname 

1/25   

2/25   

3/25   

4/25   

5/25   

6/25   

7/25   

8/25   

9/25   

10/25   

11/25   

12/25   

  



Hochschulpraktikum an der Bergischen Uni 
Anmeldeliste 
Schule: 

Alle Infos zum Studienangebot der Bergischen Universität Wuppertal 

 Mathematik und Naturwissenschaften: Biologie, Chemie, Informatik, Lebensmittelchemie, Mathema-
tik, Physik, Wirtschaftsmathematik 

 Name Vorname 

13/25   

14/25   

15/25   

16/25   

17/25 
  

18/25 
  

19/25 
  

20/25 
  

21/25 
  

22/25 
  

23/25 
  

24/25 
  

25/25 
  

  



Hochschulpraktikum an der Bergischen Uni 
Anmeldeliste 
Schule: 

Alle Infos zum Studienangebot der Bergischen Universität Wuppertal 

 Ingenieurwissenschaften und Technik: Bauingenieurwesen, Verkehrswirtschaftsingenieurwesen, 
Druck- und Medientechnik, Elektrotechnik, Informations- und Medientechnologie, Wirtschaftsingenieur-
wesen/Elektrotechnik, Maschinenbau, Sicherheitstechnik 

 Name Vorname 

1/25   

2/25   

3/25   

4/25   

5/25   

6/25   

7/25   

8/25   

9/25   

10/25   

11/25   

12/25   



Hochschulpraktikum an der Bergischen Uni 
Anmeldeliste 
Schule: 

Alle Infos zum Studienangebot der Bergischen Universität Wuppertal 

 Ingenieurwissenschaften und Technik: Bauingenieurwesen, Verkehrswirtschaftsingenieurwesen, 
Druck- und Medientechnik, Elektrotechnik, Informations- und Medientechnologie, Wirtschaftsingenieur-
wesen/Elektrotechnik, Maschinenbau, Sicherheitstechnik 

 Name Vorname 

13/25   

14/25   

15/25   

16/25   

17/25 
  

18/25 
  

19/25 
  

20/25 
  

21/25 
  

22/25 
  

23/25 
  

24/25 
  

25/25 
  

  



Hochschulpraktikum an der Bergischen Uni 
Anmeldeliste 
Schule: 

Alle Infos zum Studienangebot der Bergischen Universität Wuppertal 

 Design und Kunst: Design audiovisueller Medien, Design interaktiver Medien, Farbtechnik/Raumge-
staltung/Oberflächentechnik, Industrial Design, Kunst, Mediendesign/Designtechnik 

 Name Vorname 

1/4   

2/4   

3/4   

4/4   

 
  



Hochschulpraktikum an der Bergischen Uni 
Anmeldeliste 
Schule: 

Alle Infos zum Studienangebot der Bergischen Universität Wuppertal 

 Lehramt* für Grundschule 
*Bei Interesse für sonstige Lehrämter werden die jeweiligen Fächer gewählt. 

 Name Vorname 

1/4   

2/4   

3/4   

4/4   

 

 Lehramt* für Sonderpädagogische Förderung 
*Bei Interesse für sonstige Lehrämter werden die jeweiligen Fächer gewählt. 

 Name Vorname 

1/4   

2/4   

3/4   

4/4   

 


